
     PROTOKÓŁ  Nr  I/14 
z obrad sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu  01 grudnia 2014r. 
 
W obradach sesji uczestniczyło  15 radnych 
oraz 
Burmistrz Chodcza –Elekt        -  Jarosław  Grabczyński 
Sekretarz Miasta i Gminy         -  Benedykt Nowakowski 
Skarbnik Miasta i Gminy           -  Danuta Nowakowska 
oraz: 
sołtysi,  kierownicy jednostek budżetowych , dyrektorzy szkół oraz  zaproszeni 
goście. 
 
Proponowany porządek obrad : 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ślubowanie radnych. 
3. Przyjęcie porządku obrad I sesji. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

a)  zgłoszenie kandydatów na funkcję  Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
      b) prezentacja (wystąpienia) kandydatów, 
      c) powołanie Komisji  Skrutacyjnej, 
      d) przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
      e) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
      f)  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór, 
5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od 

Radnego Seniora. 
 
 

Przed otwarciem obrad I sesji  Rady Miejskiej w Chodczu  głos zabrał 
Pełnomocnik do spraw Wyborów  Pan Benedykt Nowakowski  Sekretarz Miasta 
i Gminy Chodecz. 

 Przedłożył wyniki wyborów  oraz  liczbę głosów jaką oddali wyborcy na  
kandydatów na  radnych    którzy  otrzymali największą liczbę głosów i zostali 
wybrani na radnych. Podziękował wszystkim biorącym udział przy wyborach.  

Następnie   Pełnomocnik ds. wyborów  poprosił Przewodniczącą  Miejskiej 
Komisji Wyborczej  Panią  Joannę  Waszewską  o  wręczenie   zaświadczeń  dla  
radnych  Rady  Miejskiej w Chodczu . Przewodnicząca   Miejskiej  Komisji 
Wyborczej składając gratulacje każdemu radnemu wręczała zaświadczenia o ich 
wyborze na  radnego  Rady Miejskiej w Chodczu. 



W dalszej części  przystąpiono do otwarcia obrad I  sesji  Rady Miejskiej  w 
Chodczu  które rozpoczęły się o godz. 10,30 na  sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta i Gminy Chodecz. 
 
Ad. 1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia obrad I sesji Rady Miejskiej dokonała  radna  Pani Anna  Twardowska  
Radny Senior.  Stwierdziła   prawomocność  obrad,   wskazując iż na 15 radnych 
jako ustawowy skład Rady uczestniczy  w  obradach sesji  15 radnych. 
Stwierdziła, iż sesja Rady Miejskiej  jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
 
Ad. 2.  Złożenie ślubowania przez radnych. 
 
 Radna  Senior Anna Twardowska   przekazała  iż w punkcie tym   radni  
przystąpią do ceremonii złożenia ślubowania .  
Poprosiła  najmłodszego wiekiem radnego  Błażeja Krupę o odczytywanie z listy 
kolejno  z imienia i nazwiska radnego, a  radny  potwierdzał  będzie  wolę  
złożenia  ślubowania  słowem „ślubuję” z dodaniem  zdania   „Tak mi dopomóż 
Bóg” bądź  bez tych słów. 
Radna   Anna Twardowska   odczytała  rotę ślubowania  która stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. Radni wyczytywani w porządku alfabetycznym 
składali ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” z dodaniem słów , 
„tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Ad. 3.  Przyjęcie porządku obrad  I sesji . 
 
Radna  Senior  Anna Twardowska   odczytała  porządek obrad I sesji Rady 
Miejskiej w Chodczu. 
Radna Senior  Anna Twardowska   poddał porządek pod głosowanie . Za 
przyjęciem  porządku obrad I sesji radni głosowali jednogłośnie  tj. 15 za, 
przeciw -0, wstrzymało -0. Porządek został przyjęty. 
 
Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Radna  Senior Anna Twardowska    zwrócił się do radnych o zgłaszanie 
kandydatów na Przewodniczącego  Rady Miejskiej.  
Jako pierwszy radny  zabrał głos   Łuczak Tomasz   zgłaszając kandydaturę  
radnej  Anny Twardowskiej, powiedział iż jest osobą doświadczoną, rzetelną o 
nieposzlakowanej opinii  i są to argumenty które przemawiają aby  Pani 
Twardowska    była  Przewodniczącą  Rady Miejskiej  w Chodczu. 



Radna  Pani Anna Twardowska  wyraziła zgodę na kandydowanie na 
Przewodniczącą Rady Miejskiej. 
Radna Senior  poprosiła radnych o zgłaszanie dalszych kandydatur. 
Radni nie zgłaszali  dalszych kandydatów  i przegłosowano zamknięcie listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 Za  zamknięciem  listy głosowało 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymujących – 0.  
Radna Senior stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na  Przewodniczącego 
Rady Miejskiej. 
W wyniku zgłoszonej kandydatury radnej Anny Twardowskiej na 
Przewodniczącą Rady Miejskiej,  radna przedstawiła się wskazując iż wiele osób 
zna Panią Annę Twardowską. Powiedziała iż ma 56 lat, jest mężatką, babcią, 
pracuje zawodowo. Z Miastem i Gminą jest związana od zawsze od urodzenia. 
Urodziła się w pobliskiej miejscowości Przysypka.  Tam się kształtował 
światopogląd, tam się uczyła szacunku  do ludzi do pracy ciężkiej. Pracowała w 
wielu miejscach. Pracowała w miejscowej Gminnej Spółdzielni  w Chodczu, 
Zakładzie  Gospodarki Komunalnej w Chodczu, w Wojewódzkim Związku 
Spółdzielni Rolniczych we Włocławku. Pracowała również w Urzędzie Miasta i 
Gminy Kowal na kierowniczym stanowisku.  W tej chwili jest  współwłaścicielką 
Firmy EKO, firmy rodzinnej zatrudniającej od kilku do kilkunastu osób. Zna 
problemy tej Gminy i poprosiła o zagłosowanie na jej kandydaturę. 
Poprosiła o pytania jeżeli ktoś z radnych ma . Pytań radni nie wnosili .  
Poprosiła Radna Senior o powołanie trzy osobowej Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia  wyborów radnego na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Radni przystąpili do zgłaszania kandydatów , i tak: 
Radny  Krupa Błażej zgłosił Pania Ewę Kwiatkowska,  radna wyraziła zgodę na 
kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
 Radny Feliniak Wiesław zgłosił radną Beatę Michalak. Radna wyraziła zgodę.  
Radny Sikorski Adam zgłosił radną Monikę Turbiak. 
Radna Monika Turbiak wyraziła zgodę. 
W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna w składzie jak niżej to jest. 
 

1. Kwiatkowska Ewa   – wyraziła zgodę  
2. Michalak  Beata      – wyraziła zgodę 
3. Turbiak Monika         wyraził zgodę 

 
Radna  Senior Anna Twardowska odczytała projekt uchwały, w sprawie 
powołania Komisji  Skrutacyjnej dla wyboru radnego na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej.  
Za podjęciem uchwały w przedmiotowej sprawie głosowało  



15 radnych, przeciwnych – 0, wstrzymujących – 0, uchwała  Nr I/1/14 została 
podjęta jednogłośnie.  
Radna Senior poprosiła o przystąpienie do pracy   Komisji Skrutacyjnej. 
Radna Senior ogłosiła  15 minutową przerwę w obradach  i przygotowanie  
Regulaminu  głosowania. 
Sekretarz Miasta i Gminy Chodecz przekazał  iż jest   przygotowany regulamin 
głosowania  zaopiniowany przez  Radcę Prawnego, jednakże  radni  mogą 
wnieść zmiany co do treści regulaminu. 
 
Po  15 minutowej przerwie wznowiono obrady sesji. 
Radna Senior Anna Twardowska  poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej 
radną  Ewę Kwiatkowską o odczytanie regulaminu głosowania. 
Po  odczytanie regulaminu, Radna Senior zwróciła się do Radnych, czy mają 
uwagi do treści regulaminu. Nikt  z radnych nie miał uwag  i nie wniósł  innych 
propozycji do treści regulaminu. 
 
Radna Senior Anna Twardowska  odczytała  projekt  uchwały w sprawie 
Regulaminu  wyboru   radnego  na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie tj. za – 15 radnych,  
przeciw  -0,   wstrzymujących – 0.   
Uchwała  Nr I/2/14  została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Radna Senior Anna Twardowska   poprosiła  Komisję  Skrutacyjną o pracę  w 
celu  przygotowania kart do głosowania , rozdania  kart dla radnych  i 
przeprowadzenia  wyboru   radnego  na  Przewodniczącego  Rady Miejskiej.  
Członek  Komisji Skrutacyjnej    Radna  Turbiak  Monika wyczytywała radnych z 
listy obecności, a radni oddawali głos na karcie głosując  zgodnie  z 
regulaminem  głosowania. 
Po zakończeniu  aktu głosowania przez radnych, Radna Senior ogłosiła przerwę 
5 minutową w celu policzenia głosów , sporządzenia protokołu. 
Po przerwie , Radna Senior wznowiła obrady sesji  i poprosiła Komisję 
Skrutacyjna o odczytanie protokółu z przeprowadzonego aktu głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  radna Ewa  Kwiatkowska odczytała  treść 
sporządzonego protokołu w którym  stwierdzono wybór radnej Anny 
Twardowskiej na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Odczytany Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 



Radna Senior Anna Twardowska poprosiła Panią Ewę Kwiatkowską o odczytanie 
projektu uchwały w sprawie wyboru  Przewodniczącego Rady Miejskiej w 
Chodczu. 
Radna Ewa Kwiatkowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru radnego 
na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chodczu. 
Radna Senior Anna Twardowska  stwierdziła  iż  Uchwała Nr I/ 3/14  w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chodczu została podjęta. 
   
 Radna Senior Anna Twardowska powiedziała  iż po dokonaniu wyboru 
przechodzi do dalszego prowadzenia obrad dzisiejszej sesji już jako 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodczu. 
Przekazała iż porządek obrad dzisiejszej sesji  dobiega końca.  
Zostały wręczone kwiaty dla nowo wybranej Przewodniczącej Rady Miejskiej od 
Urzędu Miasta i Gminy  Chodecz. 
Pani  Anna Twardowska Przewodnicząca Rady Miejskiej podziękowała za 
wybór, za  zaufanie, obiecała, że praca Rady pod przewodnictwem Pani Anny 
Twardowskiej będzie spokojna , konstruktywna i przyniesie pozytywne efekty 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Chodecz. 
 

Ad. 4. Zakończenie obrad. 
 

Następnie  Przewodnicząca  Rady Miejskiej  przekazała iż został już wyczerpany 
porządek obrad dzisiejszej  sesji , w związku z tym zamyka  obrady  dzisiejszej 
sesji. 
 
 
 
Protokołowała: 
E. Pawlak. 
 
 
 

 Przewodniczący  
  Rady Miejskiej 
 
Anna Twardowska 

 
 
 
 


